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

derivante da parte dell’ex. mapp.1863 sub.18. Da elaborato planimetrico 

mapp. 1863 del 08/04/2019 prot. BS0053931 identifica una porzione di 

pizzeria/ristorante al piano terra; 

- Foglio 6 mapp. 1863 sub. 28, Cat. C/1, cl. 5, cons. m2  6,00, sup.cat. m2 

10,00, rendita € 104,12, piano T ((ALTRE) del 01/04/2019 protocollo n. 

BS0051185 in atti dal 03/04/2019 RIPR. PRZ ERR. RAPPR. NEL SUB 23 (n. 

578.1/2019)) erroneamente accorpato al mapp. 1863 sub.17 nella fusione del 

05/04/2012, poiché trattavisi di subalterni con intestazioni catastali diverse. Da 

elaborato planimetrico mapp. 1863 del 08/04/2019 prot. BS0053931 viene 

identificata in una porzione di pizzeria/ristorante al piano terra. Tale 

subalterno risulta non inserito nel pignoramento immobiliare depositato, 

pertanto sarà necessario estendere il pignoramento al medesimo subalterno; 

- Foglio 6 mapp. 1863 sub. 24, cat. C/1, cl. 5, cons. m2 73,00, sup. cat. m2 

118,00, rendita € 1.266,77, piano 1 (DIVERSA DISTRIBUZIONE DEGLI 

SPAZI INTERNI del 01/04/2019 protocollo n. BS0051187 in atti dal 

03/04/2019 DIVERSA DISTRIBUZIONE DEGLI SPAZI INTERNI 

(n.13262.1/2019)). Al momento del sopralluogo porzione di pizzeria/ristorante 

al piano primo, collegata al confinante mapp. 1868 sub. 5; 

- Foglio 6 mapp. 1863 sub. 29, cat. A/2, cl. 6, cons. 5,5 vani, sup. cat. m2 

145,00, rendita € 752,74, piano 2 (VARIAZIONE del 01/04/2019 protocollo n. 

BS0051188 in atti dal 03/04/2019 ESATTA RAPP. GRAFICA (n. 

13259.1/2019), tale mappale deriva dal mapp. 1863 subb. 25 e 22. Identifica 
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una porzione di abitazione dell’esecutato al piano secondo, confinante a nord 

con il mapp. 1861 sub.25. 

- Foglio 6 mapp. 1863 sub. 30, B.C.N.C., piano 2-3 (VARIAZIONE del 

06/04/2019 protocollo n. BS0053931 in atti dal 08/04/2019 ESATTA RAPPR. 

GRAFICA DI ELAB. PLAN. (n. 14063.1/2019)) derivante da B.c.n.c parte 

dell’ex. mapp.1863 sub.22. Da elaborato planimetrico mapp. 1863 del 

08/04/2019 prot. BS0053931 viene identificato in un B.C.N.C. al piano 2 e 3; 

- Foglio 6 mapp. 1863 sub. 19, in corso di costruzione, piano 3 (variazione del 

28/04/2010 protocollo n. BS0134529 in atti dal 28/04/2010 VERIFICA STATO 

ATTUALE U.I. (n. 13567.1/2010)). Da elaborato planimetrico mapp. 1863 del 

08/04/2019 prot. BS0053931 identifica un’unità al piano terzo confinante a 

nord con il mapp. 1861 sub.25 e ad est con il mapp.1868 sub.6; 

- Foglio 6 mapp. 1861 sub.30, in corso di costruzione, piano 3 (variazione del 

28/04/2010 protocollo n. BS0134826 in atti dal 28/04/2010 VERIFICA STATO 

ATTUALE U.I. (n. 13596.1/2010)). Da elaborato planimetrico mapp. 1863 del 

08/04/2019 prot. BS0053931 viene identificata un’unità al piano terzo 

confinante a sud con il mapp. 1863 e ad ovest con il vano scala comune; 

- Foglio 6 mapp. 1863 sub. 20, in corso di costruzione, piano 3-4 (variazione del 

28/04/2010 protocollo n. BS0134538 in atti dal 28/04/2010 VERIFICA STATO 

ATTUALE U.I. (n. 13568.1/2010)). Da elaborato planimetrico mapp. 1863 del 

08/04/2019 prot. BS0053931 identifica un’unità al piano quarto con affaccio 

ad est su Vicolo del Sole e a sud su Piazza della Loggia e una porzione 

sottostante al piano terzo; 

CON IDENTIFICATIVI CATASTALI AL MOMENTO DEL PIGNORAMENTO (772/17) E 

ALLO STATO ATTUALE 
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Corso Goffredo Mameli n. 5, sezione BRE foglio 6 

- Foglio 6 mapp. 1861 sub. 25, cat. A/2, cl. 7, cons. 2,5 vani, sup. cat. m2 55, 

rendita € 400,25, piano 2 (variazione del 21/06/2017 protocollo n. BS0118966 

in atti dal 21/06/2017 AGGIORNAMENTO PLANIMETRICO (n. 

38298.1/2017)). Al momento del sopralluogo porzione di abitazione 

dell’esecutato al piano secondo, collegata ai confinanti mapp. 1863 sub. 29 e 

mapp. 1861 sub. 10; 

Vicolo Legnaiuolo n. 6, sezione BRE foglio 6 

- Foglio 6 mapp. 1867 sub.11, cat. C/1, cl. 10, cons. m2 22, sub. Cat. m2 44,00 

rendita € 815,80, piano S1-T (variazione del 01/04/2019 protocollo n. 
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

NCEU foglio 6 mappale 1861 sub. 20) attualmente da individuare in base alla 

planimetria allegata alla denuncia registrata il 16/11/1988 al n.ro 27.476, 

variazione di precedente denuncia registrata il 15/09/1988 al n.ro 22.581 

passava a: 

.  

- Con denuncia di variazione per rettifica di errore commesso nella 

registrazione della variazione n.ro 27.476.1/1988 registrata all’UTE di Brescia 

in data 6/12/1988 n.ro 2655.1/1997 le particelle mappaliche 1861 sub. 9 e 

1861 sub. 20 del foglio 6 sono state soppresse ed hanno originato la nuova 

particella: Fg. 6 mapp. 1861 sub. 24 – cat. A/2.  

- Con denuncia di variazione per divisione registrata all’UTE di Brescia in data 

29/03/2002 n.ro 5754.1/2002 (protocollo n. 123582) il mappale 1861 sub. 24 è 

stato soppresso ed ha originato, tra l’altro, l’attuale unità: Fg. 6 mapp. 1861 

sub. 25 – cat. A/2. 

Dalla certificazione notarile a cura del Dott. Luigi Grasso Biondi Notaio in Brescia in 

data 04/09/2017, dalla quale sono stati reperiti i relativi dati: 

Sez. BRE, fg.6, mapp. 1867, sub. 11 
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- Con atto di compravendita in data 28/02/2003 Rep. n. 75.954 e Racc. n. 

20.226 del Dott. Bruno Barzellotti Notaio in Brescia, trascritto a Brescia il 

07/03/2003 ai n.ri 11.531/7.442 il mappale 1867 sub. 11 passava a 

. 

Provenienza dei beni immobili anteriormente al ventennio: 

-  Con atto di compravendita 

in data 21/01/1994 nn.ri 88.527/18.282 di repertorio Notaio Sergio Senini, 

registrato a Brescia il 23/02/1994 al n.ro 752, ivi trascritto il 09/03/1994 ai nn.ri 

6.243/4.484 il mappale 1867 sub. 11 passava a: , nata 

a per la nuda proprietà, 

, , 

per il diritto di usufrutto generale vitalizio con diritto di accrescimento a favore 

del coniuge più longevo. 

Si precisa che il signor con il 

conseguente accrescimento del diritto di usufrutto ad egli spettante alla quota 

in ditta alla signora . 

LOTTO 2 (procedura 772/2017)  

Dalla certificazione notarile a cura del Dott. Luigi Grasso Biondi Notaio in Brescia in 

data 04/09/2017, sono stati reperiti i relativi dati: 

Sez. BRE, fg.6, mapp. 1861, sub. 10 

- Con atto di compravendita in data 14/07/2004 Rep. n. 87.546 e Racc. n. 

36.642 del Dott. Adriano Metelli Notaio in Brescia, trascritto a Brescia il 

21/07/2004 ai n.ri 37.763/22.725 il mappale 1861/10 passava a ITALTOUR 

S.R.L., con sede in Brescia. 
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Provenienza dei beni immobili anteriormente al ventennio: 

- Gaeti Odoardo, nato a Brescia il 02/11/1900. Con atto di compravendita in 

data 22/04/1963 nn.ri 13.956/1.702 di repertorio Notaio Renzo Menoni, 

registrato a Brescia il 09/05/1963 al n.ro 5.480, ivi trascritto il 27/04/1963 ai 

nn.ri 6.767/4.934 detto mappale passava a: , nato a 

;  

giorno 11/12/1926, ciascuno per la quota indivisa di ½ (un mezzo). 

- In forza della successione alla signora apertasi il 

, in cui alla denuncia registrata a Parma il 19/09/2002 al n.ro 1.860 

vol. 1.447, trascritta a Brescia il 16/03/2005 ai nn.ri 13.819/8.288 devolutasi in 

forza di testamento olografo pubblicato con verbale in data 15/04/2002 nn.ri 

86.268/19.006 di repertorio Notaio A. Dalla Tana, registrato a Parma il 

18/04/2002 al n.ro 3.444 la quota indivisa di ½ (un mezzo) del mappale 

1861/10 passava a: , che ha 

accettato l’eredità espressamente con atto in data 15/04/2002 nn.ri 

86.268/19.006 di repertorio Notaio A. Dalla Tana, registrato a Parma il 

18/04/2002 al n.ro 3.444, trascritto a Brescia in data 02/05/2002 ai nn.ri 

18.954/11.766. 

LOTTO 3 (procedura 772/2017) 

Dalla certificazione notarile a cura del Dott. Luigi Grasso Biondi Notaio in Brescia in 

data 04/09/2017, sono stati reperiti i relativi dati: 

Sez. BRE, fg.6, mapp. 1861, sub. 11 

- Con atto di compravendita in data 18/07/2008 Rep. n. 135.109 e Racc. n. 

39.999 del Dott. Franco Treccani Notaio in Brescia, trascritto a Brescia il 

30/07/2008 ai nn.ri 35.934/21.869 il mappale 1861/11 passava a Italtour s.r.l., 
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

2/12 (due dodicesimi), alle predette signore 
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22/03/2017, si precisa che: 

Fg.221, mapp. 13  

- vi è corrispondenza tra l’intestazione catastale e la titolarità risultante dai titoli 

ipotecari di cui alle superiori provenienze; 

- Non risulta trascritto alcun atto di accettazione di eredità a favore della signora 

, in relazione alla successione in morte della signora 

; 

- Non risulta trascritto alcun atto di accettazione di eredità a favore delle signore 

, in relazione alla successione in morte 

della signora , apertasi in data 27/11/1998; 

- Risulta trascritto in data 26/03/2013 ai n.ri 10.612/7.296 verbale di 

conciliazione costitutivo di diritti reali – servitù di passaggio acque – gravante 

il predetto mappale 13 del foglio 221 di catasto terreni. 

*** 

CONSISTENZA 

Gli immobili oggetto della presente relazione di stima si trovano nel Comune di 

Brescia (Bs), e si possono dividere più lotti: 

LOTTO 1 (procedura 906/15 – 907/15 – 772/17 sub.25 e mapp. 1867 sub. 11) 

Per la consistenza riguardante i subalterni delle procedure 906/15 e 907/15 si rimanda 

all’elaborato già depositato dallo scrivente. 

Si sottolinea che è stata operazione molto complessa per lo scrivente stabilire con 

certezza la conformazione dei subalterni pignorati con le procedure esecutive 906/15 

e 907/15 al momento dell’acquisto degli stessi in quanto la proprietà, nel corso del 

tempo, ha modificato e/o fuso le unità, la maggior parte delle quali ad oggi si 

presentano al rustico e, da visura storica, “in corso di costruzione” (di cui la scheda 
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catastale è assente). Pertanto, al fine di ricostruire in maniera più affine possibile lo 

stato dei luoghi sia al momento dell’acquisto, che al momento del pignoramento (in 

modo da definire anche i subalterni pignorati, ad oggi classificati catastalmente come 

“F/3: immobile in corso di costruzione”), sono state svolte numerose ed approfondite 

ricerche catastali ed urbanistiche. 

Dai sopralluoghi effettuati è emerso che:  

Piano Interato: 

- Foglio 6 mapp. 1868 sub. 6 (categoria catastale in corso di costruzione): è 

composto da una cantina al piano interrato, dal vano scala al piano primo, 

un’unità al piano secondo ed una al piano terzo. La cantina al piano interrato 

(da scheda catastale del mapp. 1868 sub. 3) è composta da un corridoio, un 

ambiente con destinazione “carbonile” ed un ambiente con destinazione 

“legnaia”, si presenta in cattivo stato manutentivo e ad oggi utilizzata dalla 

pizzeria come deposito, all’interno dei locali vi è l’illuminazione artificiale. 

Piano Terra: 

- Foglio 6 mapp. 1868 sub. 7: unità al piano terra, oggi adibita a porzione di 

pizzeria, con affaccio su Piazza della Loggia ed unita al mapp. 1861/32 

graffato al mapp. 1863/26 (di proprietà terzi e non oggetto di pignoramento). Il 

subalterno è composto da una sala adibita a ristorante, un ripostiglio, un 

disimpegno, un bagno ed uno spogliatoio con bagno; dallo spogliatoio è 

possibile accedere grazie ad una porta al retrostante cortile mapp. 1868 sub. 

8. L’unità è di recente ristrutturazione, si presuppone che in tale occasione 

siano stati installati gli impianti, i pavimenti ed i serramenti; complessivamente 

si presenta in buono stato manutentivo; 
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- Foglio 6 mapp. 1868 sub. 8 (categoria catastale in corso di costruzione): 

porzione di cortile interno e due cantine al rustico, al momento del sopralluogo 

risulta essere in parte unito alla porzione di cortile mapp. 1861 sub.33 graffato 

con mapp. 1867 sub. 14 (di proprietà terzi e non oggetto di pignoramento); 

- Foglio 6 mapp. 1863 sub. 27 (categoria catastale C/1): porzione di 

ristorante/pizzeria che ad oggi ospita una parte della cucina della stessa. Tale 

subalterno è unito al mapp. 1863 sub.25 graffato con il mapp. 1861 sub. 32. 

Essa pare essere di recente ristrutturazione, si presuppone che in tale 
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

Complessivamente tale unità è in ottimo stato di manutenzione. 

- Sez. BRE, fg. 6, mapp. 1861, sub. 25, (via Goffredo Mameli n. 5 categoria 

catastale A/2). Trattasi di appartamento con doppio affaccio: ad est su Vicolo 

del Sole e ad ovest sul cortile interno. Al momento del sopralluogo risultava 

unito ai subalterni adiacenti (mapp. 1861 sub. 10 oggetto di esecuzione 

immobiliare 772/17 e mapp. 1863 sub. 29 oggetto di esecuzione immobiliare 

907/15), in quanto la proprietà ha creato delle aperture nelle tramezze 

divisorie. L’unità, da scheda catastale depositata in data 29/03/2002, è 

composta da un corridoio, una cucina, una camera da letto ed un bagno con 

doccia; durante il sopralluogo, però, si è potuto notare che la proprietà ha 

apportato modifiche interne e, demolendo la tramezza divisoria tra la camera 

da letto e la cucina, ha ottenuto un unico ambiente con destinazione studio ed 

inoltre una delle due finestre con affaccio ad est su Vicolo del Sole è stata 

chiusa. L’ingresso principale al subalterno è protetto da portoncino blindato. 
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La pavimentazione, i rivestimenti ed i serramenti sono datati ma in buono 

stato manutenzione. Si ritiene di annettere tale subalterno al “Lotto 1” 

costituito dai subalterni oggetto delle procedure esecutive 906/15 e 907/15 già 

depositate, poiché l’unico modo per raggiungere l’abitazione dell’esecutato 

(compresa nelle precedenti esecuzioni) è il passaggio dal mapp. 1861 sub. 

25, raggiungibile mediante il vano scala comune con accesso da Corso 

Mameli e/o ascensore comune. 

Piano Terzo: 

- Foglio 6 mapp. 1868 sub. 6 (categoria catastale in corso di costruzione): la 

porzione del subalterno l’unità al piano terzo è composta da un ambiente con 

affaccio su Piazza della Loggia, un’anticamera con affaccio sul cortile 

comune, un disimpegno ed una latrina con affaccio sul cortile comune. Al 

momento del sopralluogo le unità al piano secondo si presentava al rustico e 

per lo più puntellata con un importante foro nella soletta del pavimento; inoltre 

il piano terzo risultava unito al mapp. 1863 sub. 19; 

- Foglio 6 mapp. 1863 sub. 19 (categoria catastale in corso di costruzione): 

subalterno al piano terzo, con affaccio su vicolo del Sole, Piazza della Loggia 

e sul cortile interno; al momento del sopralluogo si presentava al rustico ed 

unita ai mapp. 1861 sub. 30, mapp. 1863 subb. 20-30 e mapp. 1868 sub. 6; 

Nello stesso subalterno vi sono anche porzione del mapp. 1863 sub. 20 e 30 

che originariamente si presuppone fosse la scala di accesso agli altri piani, 

ma ad oggi spazio al rustico. 

- Foglio 6 mapp. 1861 sub. 30 (via Goffredo Mameli n. 5 categoria catastale in 

corso di costruzione): unità al piano terzo, con affaccio su Corso Mameli, 

F
irm

at
o 

D
a:

 G
O

R
LA

N
I B

R
U

N
O

 E
m

es
so

 D
a:

 A
R

U
B

A
P

E
C

 S
.P

.A
. N

G
 C

A
 3

 S
er

ia
l#

: 2
a0

c7
5d

02
0f

79
96

1b
14

39
cf

64
83

42
bc

1

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 

 40

vicolo del Sole e sul cortile interno; al momento del sopralluogo si presentava 

al rustico ed era unita al mapp. 1863 sub. 19 e mapp. 1863 subb. 20-30; il 

sub. 30 ha due portoncini di accesso che si affacciano al vano scala comune 

del condominio Mameli (complesso retrostante). 

Piano Quarto: 

- Foglio 6 mapp. 1868 sub. 4 (categoria catastale A/2): unità al piano quarto 

con affaccio a sud su Piazza della Loggia; al momento del sopralluogo si 

presentava al rustico e risultava essere unita al mapp. 1863 sub. 20; da 

scheda catastale l’appartamento è composto da una piccola zona ingresso, 

una cucina con affaccio su Piazza della Loggia, una stanza con affaccio su 

Piazza della Loggia, una stanza collegata con la cucina e con accesso anche 

dal ballatoio ed una latrina con accesso dal ballatoio ed affaccio sul cortile 

comune; 

- Foglio 6 mapp. 1863 sub. 20 (categoria catastale in corso di costruzione): 

unità al piano terzo e quarto, con affaccio su vicolo del Sole, Piazza della 

Loggia e sul cortile interno; al momento del sopralluogo si presentava al 

rustico ed unita al mapp. 1868 sub. 4. In una porzione di tale piano è presente 

un’altana (dalla documentazione reperita nella P.A pare essere non 

autorizzata) accessibile mediante una scala amovibile; la copertura si 

presenta in parte di recente costruzione ed in parte posticcia e compromessa; 

Negozio adiacente al piano terre ed interrato: 

- Sez. BRE, fg. 6, mapp. 1867, sub. 11, (Vicolo Legnaiuolo n. 6 categoria 

catastale C/1): Trattasi di piccolo negozio composto da un unico ambiente a 

piano terra, da una cantina e da un bagno a piano interrato; il prospetto su 

Vicolo Legnaiuolo è costituito da una vetrina e una scala in metallo a vista 
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collega i due piani. Al suo interno il negozio, che al momento del sopralluogo 

pareva utilizzato solamente come deposito, presenta un soffitto con volte a 

crociera composte da mattoni a vista, così come le pareti; il piano interrato, 

costituito da un ambiente con annesso bagno finestrato, ha un soffitto a volta 

con un’altezza massima di circa metri 2,94. Il bagno ha l’affaccio su una 

bocca di lupo e necessita di rifacimento, così come l’impianto elettrico e quello 

idraulico.  In sede di sopralluogo si è notata l’assenza della caldaia e di 

elementi radianti e quindi si presume che gli ambienti non siano riscaldati. 

Complessivamente l’unità si presenta trascurata ed inutilizzata. 

LOTTO 2 (procedura 772/2017)  

Sez. BRE, fg. 6, mapp. 1861, sub. 10 (via Goffredo Mameli n. 5 categoria catastale 

A/2): Trattasi di appartamento con doppio affaccio (ad ovest su vicolo del Legnaiuolo 

ed a sud sul cortile interno) situato al piano secondo con piccola cantina di pertinenza 

al piano interrato. 

Al momento del sopralluogo risultava comunicante con il subalterno adiacente (mapp. 

1861 sub. 25), in quanto la proprietà ha creato un’apertura nella tramezza divisoria, 

ma la situazione originaria pare sia facilmente ripristinabile in quanto ad un’analisi 

sommaria pare avere l’impiantistica facilmente divisibile. Tale unità è composta da una 

zona ingresso, una cucina, un soggiorno, due camere da letto, un disimpegno ed un 

bagno con vasca, anche se al momento del sopralluogo le stanze erano adibite a 

camere da letto. I pavimenti, i rivestimenti e i serramenti sono datati ma in discreto 

stato di manutenzione ed il portoncino d’ingresso è blindato. L’accesso al piano 

avviene mediante vano scala comune e/o ascensore comune. La cantina è situata al 

piano interrato ed è raggiungibile tramite vano scala comune interno. 
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LOTTO 3 (procedura 772/2017) 

Sez. BRE, fg. 6, mapp. 1861, sub. 11 (via Goffredo Mameli n. 5 categoria catastale 

A/2): Trattasi di appartamento al piano secondo con doppio affaccio (a nord su Corso 

Goffredo Mameli e ad est su Vicolo del Legnaiuolo) e con piccola cantina di pertinenza 

al piano interrato; l’unità è composta da una zona ingresso, una cucina, un soggiorno, 

un disimpegno, un bagno con doccia ed una camera da letto; dalla portafinestra del 

soggiorno e da quella della camera da letto si accede a due piccoli balconi distinti con 

affaccio su Corso Goffredo Mameli. I pavimenti, i rivestimenti ed i serramenti (interni 

ed esterni) sono datati, il portoncino d’ingresso è blindato e l’unità al momento del 

sopralluogo pareva inutilizzata. L’accesso al piano avviene mediante vano scala 

comune e/o ascensore comune. La cantina è situata al piano interrato ed è 

raggiungibile tramite vano scala comune interno. 

LOTTO 4 (procedura 223/2017) 

Sez. BRE, fg. 6, mapp. 1861, sub. 3 (via Goffredo Mameli n. 5. categoria catastale 

A/2): Trattasi di appartamento con doppio affaccio (a nord su Corso Goffredo Mameli 
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

subalterni oggetto dei presenti pignoramenti, e più precisamente: 

LOTTO 1 (procedura 906/15 – 907/15 – 772/17 sub.25 e mapp. 1867 sub. 11) 

- Contratto di locazione di immobile adibito ad uso diverso da abitazione n. 

9.809 stipulato il 29/11/2011 e registrato il 15/12/2011 (vedi allegato), durata 

della locazione fissata in anni 9+6 a partire dal 01/12/2011 e fino al 

30/11/2020 per un corrispettivo annuo pari ad € 162.000,00; i subalterni 

oggetto della locazione sono:  

o fg. 6, mapp. 1863, sub 17 graffato con il mapp. 1861 sub. 28 piano 

terra e piano interrato ed il mapp. 1861 sub. 29 piano terra ed 

interrato che ad oggi sono stati accorpati al mapp. 1861 sub. 33 

graffato con il mapp.1863 sub. 26 piano terra ed interrato (di proprietà 
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terzi, non oggetto di esecuzione); 

o fg. 6, mapp. 1868, subb. 1, 2, 3 piano interrato, terra e primo (al 

momento del pignoramento costituiti dal mapp. 1868 sub. 6 al piano 

interrato, mapp. 1868 sub. 7 al piano terra e mapp. 1868 sub. 5 al 

piano primo); 

- Contratto di locazione di immobile adibito ad uso diverso da abitazione n. 

9.805 stipulato il 29/11/2011 e registrato il 15/12/2011, durata della locazione 

fissata in anni 9+6 a partire dal 01/12/2011 e fino al 30/11/2020 per un 

corrispettivo annuo pari ad € 24.000,00; il subalterno oggetto della locazione è 

il fg. 6, mapp. 1863, sub. 18 piano terra e primo (il mapp. 1863 sub. 18 ha 

successivamente dato origine al piano primo al mapp. 1863 sub.24; la 

porzione al piano terra oggi risulta accatastata al mapp. 1863 sub.27). 

Si segnala che con rappresentazione grafica allegata al contratto di locazione 

nel medesimo contratto è stato incluso anche l’odierno mapp. 1863 sub. 28 

(derivante dall’ex mapp. 1863 sub. 10 – in corso di costruzione). 

- È stato inoltre reperita la “modifica di locazione di immobile adibito ad uso 

diverso da abitazione”, datata 20/07/2015 e registrata presso l’Agenzia delle 

Entrate, ufficio di Bergamo in data 21/07/2015 al n. 2.562, in riferimento al 

contratto di affitto commerciale, sottoscritto in data 29/11/2011 registrato 

all’Agenzia delle Entrate di Bergamo 1 il 15/12/2011 al n. 9.809, in cui si 

evince che , per uso attività di pubblico 

esercizio e più precisamente per attività di ristorazione, pizzeria, pub, attività 

che comporta contatto diretto con il pubblico, il locale commerciale sito in 

Brescia alla Piazza della Loggia, 12 piano terra, piano primo e piano interrato, 
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censito al mappale 1868 sub. 1, sub. 2 e sub. 3. Il Locatore dichiara che 

l’immobile di cui sopra è conforme alle normative urbanistiche ed edilizie ed 

ha la categoria commerciale.”, poiché la società 

risulta più essere l’utilizzatrice di due dei tre locali in oggetto, risulta avere la 

disponibilità solo del locale commerciale sito in Brescia Piazza della Loggia 

12, distinto al catasto al foglio 6, mappale 1868 subb. 1, 2 e 3 cat. C/1 piano 

terra, piano interrato e piano primo (al momento del pignoramento costituiti 

dal mapp. 1868 sub. 6 al piano interrato, mapp. 1868 sub. 7 al piano terra e 

mapp. 1868 sub. 5 al piano primo). 

Pertanto il corrispettivo annuo della locazione viene stabilito in € 12.000,00 e 

la nuova durata della locazione fissata in anni 6+6 a partire dal 01/07/2015 e 

fino al 30/06/2021. 

I restanti subalterni costituenti il “Lotto 1”, e più precisamente: mapp. 1868 sub. 4, 

mapp. 1868 sub. 6 piano secondo e terzo, mapp. 1868 sub. 8, mapp. 1863 sub. 19, 

mapp. 1863 sub. 20, mapp. 1861 subb. 30, mapp. 1861 sub. 25, non risultano oggetto 

di alcun tipo di contratto di locazione, pertanto si presume siano liberi. 

Si precisa che: 

o Foglio 6 mapp. 1868 sub. 4, unità al piano quarto, al momento del 

sopralluogo si presentava al rustico, pertanto inutilizzabile; 

o mapp. 1868 sub. 6, unità al piano secondo e terzo, al momento del 

sopralluogo si presentava al rustico, pertanto inutilizzabile; 
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

delle proprietà .  
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In data 23/05/2018 e in data 04/10/2018 l’Amministratore condominiale riferiva allo 

scrivente l’ammontare del debito riferito all’anno corrente. 

LOTTO 1: 

Foglio 6 mapp. 1861 sub. 30 (cond. Mameli) 

- ammontare totale del debito: €   9.149,98; 

- ammontare del debito riferito all’anno corrente: € 2.427,54; 

Foglio 6 mapp. 1861 sub. 25 (cond. Mameli) 

- ammontare totale del debito: €   4.157,39; 

- ammontare del debito riferito all’anno corrente: € 1.402,18; 

Per quanto riguarda il mapp. 1868 subb. 4, 5, 6, 7, 8, come riferito dall’esecutato in 

sede di sopralluogo, non vi è regime di condominio in quanto costituiscono una 

porzione cielo-terra di un immobile appartenente alla medesima proprietà. 

Per quanto riguarda il mapp. 1863 subb. 19, 20, 24, 27, 28, 29, 30, come riferito 

dall’esecutato in sede di sopralluogo, non vi è regime di condominio. 

Foglio 6 mapp. 1867 sub. 11 (cond. Legniaiuolo) 

- ammontare totale del debito: €   1.390,38; 

- ammontare del debito riferito all’anno corrente: € 309,90; 

LOTTO 2: 

Foglio 6 mapp. 1861 sub. 10 (cond. Mameli) 

- ammontare totale del debito: €   6.118,84; 

- ammontare del debito riferito all’anno corrente: € 1.218,96; 

LOTTO 3: 

Foglio 6 mapp. 1861 sub. 11 (cond. Mameli) 

- ammontare totale del debito: €   2.125,83; 
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- ammontare del debito riferito all’anno corrente: € 708,10; 

LOTTO 4: 

Foglio 6 mapp. 1861 sub. 3 (cond. Mameli) 

- ammontare totale del debito: €   3.314,53; 

- ammontare del debito riferito all’anno corrente: € 1.079,36; 

LOTTO 5: 

Fg. 221 Mapp. 13 

Dalla certificazione notarile a cura del Dott. Enrico Lera Notaio in Brescia in data 

22/03/2017, si precisa che: 

- Risulta trascritto in data 26/03/2013 ai n.ri 10.612/7.296 verbale di 

conciliazione costitutivo di diritti reali – servitù di passaggio acque – gravante 

il predetto mappale 13 del foglio 221 di catasto terreni. 

Si evidenzia che nell’atto di compravendita in data 18/03/2003 rep. 83.764 e racc. 

34.941 del Dott. Adriano Metelli in Brescia si evince che “[…] gli immobili vengono 

venduti ed acquistati a corpo, nello stati di fatto in cui si trovano, con le relative 

accessioni e pertinenze, fissi e infissi, oneri e servitù attive e passive di qualsiasi 

specie, quali pervennero nelle venditrici […]”, ma non viene citata alcun servitù di 

elettrodotto riguardante il traliccio presente all’interno della proprietà. 

Si fa presente inoltre che la vendita di tale terreno comporterà un’automatica 

costituzione di servitù di passaggio a favore dell’adiacente mapp. 30 (non pignorato e 

che rimarrà intercluso rispetto alla pubblica via).  

*** 

FORMALITÀ VINCOLI E ONERI CHE SARANNO CANCELLATI 

O NON OPPONIBILI ALL’ACQUIRENTE. 

LOTTO 1 (procedura 906/15 – 907/15 – 772/17 sub.25 e mapp. 1867 sub. 11) 
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Dalla certificazione notarile a cura del Dott. Treccani Franco Notaio in Brescia in data 

29/10/2015, sono stati reperiti i seguenti dati: 

Sez. BRE, fg.6, mapp. 1868, subb. 4, 5, 6, 7, 8 (procedura 906/15) 

Gli immobili sono gravati dalle seguenti formalità: 

- Verbale di pignoramento immobiliare trascritto a Brescia il giorno 06/10/2015 

ai n.ri 33.614/21.443, a favore della banca creditrice procedente, contro la 

debitrice escussa, gravante il bene immobile contraddistinto nel Catasto 

Fabbricati dal mappale 1868/4 foglio 6 sezione BRE e le originarie particelle 

mappaliche 1868/1, 1868/2 e 1868/3 foglio 6 Sezione BRE (ora mappali 

1868/5, 1868/6, 1868/7 e 1868/8 foglio 6 sezione BRE); 

- Ipoteca volontaria iscritta a Brescia il giorno 12/03/2008 ai n.ri 11.603/2.523, a 

favore della banca creditrice procedente, che ha eletto domicilio in Montichiari 

(BS) via Trieste n.62, contro la debitrice escussa, a garanzia del mutuo 

fondiario stipulato in data 20/02/2008 n. 134.100/39.371 di mio rep., gravante 
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

1.000.000,00; 

- Ipoteca giudiziale in data 27/03/2014 ai nn.ri 9.740/1.544 a favore di Banca 

Valsabbina S.C.P.A., con sede in Vestone per euro 300.000,00. 

LOTTO 2 (procedura 772/17) 

Dalla certificazione notarile a cura del Dott. Luigi Grasso Biondi, Notaio in Brescia in 

data 04/09/2017, sono stati reperiti i seguenti dati: 

Sez. BRE, fg.6, mapp. 1861, sub. 10 

L’immobile è gravato dalle seguenti formalità: 

- Ipoteca volontaria in data 01/08/2008 ai nn.ri 36.668/8.508 a favore del banco 

di Brescia San paolo CAB Società per Azioni, con sede in Brescia per euro 

1.000.000,00; 

- Ipoteca giudiziale in data 27/03/2014 ai nn.ri 9.740/1.544 a favore di Banca 

Valsabbina S.C.P.A., con sede in Vestone per euro 300.000,00. 

LOTTO 3 (procedura 772/17) 

Dalla certificazione notarile a cura del Dott. Luigi Grasso Biondi, Notaio in Brescia in 

data 04/09/2017, sono stati reperiti i seguenti dati: 

Sez. BRE, fg.6, mapp. 1861, sub. 11 

L’immobile è gravato dalle seguenti formalità: 

- Ipoteca volontaria in data 01/08/2008 ai nn.ri 36.668/8.508 a favore del banco 

di Brescia San paolo CAB Società per Azioni, con sede in Brescia per euro 

1.000.000,00; 

- Ipoteca giudiziale in data 27/03/2014 ai nn.ri 9.740/1.544 a favore di Banca 

Valsabbina S.C.P.A., con sede in Vestone per euro 300.000,00. 

F
irm

at
o 

D
a:

 G
O

R
LA

N
I B

R
U

N
O

 E
m

es
so

 D
a:

 A
R

U
B

A
P

E
C

 S
.P

.A
. N

G
 C

A
 3

 S
er

ia
l#

: 2
a0

c7
5d

02
0f

79
96

1b
14

39
cf

64
83

42
bc

1

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 

 

57 

 

LOTTO 4 (procedura 223/17) 

Dalla certificazione notarile a cura del Dott. Enrico Lera, Notaio in Brescia in data 

22/03/2017, sono stati reperiti i seguenti dati: 

Sez. BRE, fg.6, mapp. 1861, sub. 3 

L’immobile è gravato dalle seguenti formalità: 

- Ipoteca volontaria iscritta a Brescia in data 14/03/2011 ai n.ri 10.519/2.308 per 

la somma complessiva di euro 225.000,00 (duecentoventicinquemila e zero 

centesimi) di cui euro 125.000,00 (centoventicinquemila e zero centesimi) in 

linea capitale, contro la predetta società “

“BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI POMPIANO E DELLA 

FRANCIACORTA – POMPIANO (BS), SOCIETA’ COOPERATIVA”, con sede 

in Pompiano (BS), codice fiscale 00436650170, con domicilio ipotecario eletto 

in Pompiano (BS) Piazza S. Andrea n. 12, gravante il predetto mappale 1861 

del foglio 6 di catasto fabbricati, a garanzia di mutuo in data 04/03/2011 n. 

140.906/43.519 di repertorio Notaio Franco Treccani; 

- Ipoteca giudiziale iscritta a Brescia in data 27/03/2014 ai n.ri 9.740/1.544 per 

la somma complessiva di euro 300.000,00 (trecentomila e zero centesimi) ed 

euro 604.961,80 (seicentoquattromilanovecentosessantuno e ottanta 

centesimi) in linea capitale, contro la predetta società “

a favore della “BANCA VALSABBINA S.C.P.A.”, con sede in Vestone (BS), 

codice fiscale 00283510170, con domicilio ipotecario eletto in Brescia, via 

XXV Aprile, gravante fra altri gli immobili in oggetto; 

- Pignoramento trascritto a Brescia in data 21 febbraio 2017 ai n.ri 6.846/4.123 

contro la predetta società “ 
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TERRITORIO LOMBARDO CREDITO COOPERATIVO SOC. COOP.”, con 

sede in Brescia, codice fiscale 00436650170, gravante gli immobili in oggetto. 

LOTTO 5 (procedura 223/17) 

Dalla certificazione notarile a cura del Dott. Treccani Franco Notaio in Brescia in data 

29/10/2015, sono stati reperiti i seguenti dati: 

Catasto terreni Comune di Brescia, fg.221, mapp. 13 

L’immobile è gravato dalle seguenti formalità: 

- Ipoteca volontaria iscritta a Brescia in data 25/03/2003 ai n.ri 14.949/3.248 per 

la somma complessiva di euro 1.200.000,00 (unmilioneduecentomila e zero 

centesimi) di sui Euro 600.000,00 (seicentomila e zero centesimi) in linea 

capitale, contro la predetta società ed a favore della 
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